
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 03/03/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 febbraio 2010, n. 303
 
Linee Guida per l’attuazione delle misure di Politica Attiva a favore dei destinatari degli ammortizzatori
sociali in deroga di cui all’Accordo Stato-Regioni del 12 febbraio 2009, da finanziare con le risorse del
P.O. Puglia FSE 2007/2013 e prima applicazione delle semplificazioni di gestione e controllo di cui al
Reg. (CE) n. 396/2009.
 
 
 
 L’Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale, Prof. Michele Losappio, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Formazione Professionale e dal Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro, riferisce quanto segue:
VISTI:
• Il POR PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1. Convergenza, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2007)5767 del 21.11.2007 (2007IT051PO005), la cui Autorità di
Gestione, ai sensi dell’articolo 59 del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e del paragrafo 5.1.1 del POR in
argomento, è stata individuata con DGR n. 391 del 27/03/2007 nel Dirigente del Servizio Formazione
Professionale della Regione Puglia;
• La Deliberazione n. 2282 del 29/12/2007, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 19
del 01/02/2008, con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione della Commissione
Europea n. C/2007/5767 del 21/11/2007 sopra richiamata;
 
 CONSIDERATO:
• con Deliberazione n. 2468 del 15/12/2009, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 5
del 11/01/2010, con la quale la Giunta Regionale ha approvato le disposizioni operative misure anticrisi
e ratificato l’azione di sistema “Welfare to Work”;
 
 Con il presente provvedimento si propone alla Giunta Regionale l’approvazione delle LINEE GUIDA, di
cui all’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente delibera, “per l’attuazione delle misure
di Politica Attiva a favore dei destinatari degli ammortizzatori sociali in deroga di cui all’Accordo Stato -
Regioni del 12 febbraio 2009, da finanziare con le risorse del P.O. Puglia FSE 2007/2013 e prima
applicazione delle semplificazioni di gestione e controllo di cui al Reg. (CE) n. 396/2009”.
 
 COPERTURA FINANZIARIA al sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi delle leggi costituzionali nn.
1/1999 e 3/2001 nonché dell’art. 44, comma 1, della L.R. n. 7/2004 “Statuto della Regione Puglia”.

1



LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Formazione
Professionale che ne attesta la conformità alla normativa vigente;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
• di approvare le LINEE GUIDA, di cui all’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente
delibera, per l’attuazione delle misure di Politica Attiva a favore dei destinatari degli ammortizzatori
sociali in deroga di cui all’Accordo Stato - Regioni del 12 febbraio 2009, da finanziare con le risorse del
P.O. Puglia FSE 2007/2013 e prima applicazione delle semplificazioni di gestione e controllo di cui al
Reg. (CE) n. 396/2009;
• di stabilire che l’Autorità di Gestione, che attuerà le misure di politica attiva, deve assicurare il rispetto
delle presenti linee guida ai fini dell’imputazione della quota parte di politiche attive nelle risorse del P.O.
Puglia FSE 2007/2013;
 
• di demandare all’Autorità di Gestione del P.O. Puglia FSE 2007/2013 l’adozione di eventuali
disposizioni integrative che si rendessero necessarie rispetto ai contenuti delle presenti linee guida, al
fine di adeguarsi sia agli adempimenti connessi ai sistemi di gestione e controllo, sia a decisioni
comunitarie e nazionali di riferimento eventualmente adottate o revisionate;
 
• di stabilire che per l’attuazione delle misure di politica attiva potranno concorrere anche gli interventi
previsti nell’ambito del progetto denominato “Welfare to Work”, le cui disposizioni operative sono state
approvate con Deliberazione n. 2468 del 15/12/2009, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 5 del 11/01/2010;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


